C

Hunc etiam isti nobis egregium mundi ortum somniarunt. Quibus immensa quadam alia verborum pugna contentioque subjungitur, hominum in infinita questionum sic fluctuantium. Sitne unum aliquid habendum hoc universum an multiplex. Unicussne sit mundus, an plures. Sitne animatus hic noster, Deique providentia gubernetur, an contra. Interitumne careat, an ei sit obnoxius. Quodidem pabulo nutriatur. Undenam ejus molienti Deus initium duxerit. De mundi ordine. Quæ causa fuerit, quamobrem inclinatio fieret atque depressor. De mundi exteriori ambitu. Quænam dextræ illius 841 partes sint, quæque sinistræ. De cælo. De dæmonibus præterea, deque heroibus. De materia simul et ideis. De ipso totius universi ordine. De conversione motuque siderum. Unde lumen stellæ acci-

(39) Ὁ τοίνυν κόσμος. Plutarch. ejusdem operis lib. 1, cap. 4, ubi Democriti, Epicuri ac cæterorum ἀτομικῶν opinionem exponit.

(40) Περιεχλασμένῳ. Amiotus, figure ronde, Xylinder, confrica forma. Malui circumflexa.

(41) Καὶ πρὸς τούτους. Hæc, et quæ sequuntur omnia, usque ad εἰ χρὴ τὸ πᾶν, etc., quæ habentur infra, in priori editione defuerunt, quæ partim ex Plutarcho, partim ex Montæ. codice, qui nusquam fuit, quam loco loca, liberalior, suppletivius.

plian, De iis quos vulgo Castores nominamus. De A solis ac lunæ defectionibus. De ejusdem lunæ aspectu. Cur terrestri similior appareat. De interval- lis, quibus a sole terræ distet. Itemque de annis. At hæc omnia, sexcentis eorum, de quibus loqui- mur, philosophorum disputationibus agitata, cum in pauca Plutarchus ita contraxerit, ut omnium bre- viter opiniones dissidiaque complexus sit : rem me non inutilem facturum existimo, si eisdem verbis illa ipsa representem, ut quam jure ac merito re- pudari debeant, planum efficiam. Si enim secum ipsi tanta tamque pertinaci dimensione luctati sunt, aliudque nihil præter contentiones et pugnas in sese mutuo succenderunt, dum suorum quique vicino- rum sententias inani verborum ambitione refelle- rent : quis non mature nos atque prudenter assen- sionem istis in rebus omnem retinuisse fateatur? Jam ergo prioribus illis, quæ de aliis etiam terræ propinquioribus disputantur hoc loco, subjungam ; uti de terræ figura : de ejusdem situ et inclinatione ; itemque de mari : ut intelligas, quam non in supe- riorum modo ac celestium illorum, sed etiam in rerum ad terras pertinentium explicatione præclari philosophi dissenserint. Atque ut sapientiam istorum sapientiam vehementius admireris, ea quoque proferam, quæ de animo, ac de principe animi facul- tate, pugna sententiarum acerrima docuerunt, cum ne suæ quidem ipsi naturæ conditionem rationemque cognoscerent. Sed jam ad ea nos, quæ primo sunt loco proposita referamus.